4 Ballage 3: 1906, 7 Mal, 

Bogem onpaarliter per omnes Eicclesiasticon et, secularea Principes, ad 
quos eleseio huiusmodi dinosoitur pertinere, Vobis preseneium tenore 
Sgnifcamns; cui eleccioni deuotis elestorum supplicacionibus annuen- 
tes assenrimus a0 postmodum, per eos Aquisgrani iuxta morem in Begijs 
insignijs insigniti, Regnum et regiminis curam suscepimus prosperis 

dante domino successibus prosequendam, nec per hoc intzusionis ali- 
cuius Iabem credimus incurrisse. Quapropter, pater Sanctissime, cum de- 
uocione oammimoda et sincers paternitatis vestre clemencie supplioamus, 
quatinus, nostram innocenciam pijs mentibus attendentes, nos in vinis 
vestre pietatis paterne suscipere dignemini fauore beniuolo prosequendo, 
cum parati simus, tamquam Katholice fidei, vester ac Sacrosancte Ro- 

mane Eicclesie matris nostre deuotus filius, salubribus vestris monitis et 
mandstis cum reuerencia obedire, et nos contra rebelles et inimicos ec- 
elesie, nom euitando mortem, accingere intrepide, viriliter et potenter. 
Datum et actum etc. ut supra. 

Der Abdruck bei Lichn ow sky, nochmals verglichen uud theilweiſe berichtigt 
buch Anbr. v. Meiller. 

(Angeführt anf Seite 121 Anm. 3 — 128 Aum. 4.) 

T. 

U U} 

1306, 7 Mai. 

(Staatsarhiv Bern; Interlacher Briefe.) 

Vniuersis Christi fidelibug, presentem litteram inspeoturis, Walthe- 
rns Nobilis Domicellus de Eischibach noticiam subscriptorum. | Noue- 
rint igitur vniuersi quod , cum honorabiles in Christo viri P, Prepositus 
et Capitulum ecclesie Interlacensis, ordinis a. Augustini, | Lausannensis 
dyoc., secundum tenorem priuilegiorum et gratiam eisdem Interlacensibas 
ab Imperatoribus et a Regibus Romani Imperii | concessorum, in defen- 
serem et aduocatum sus ecchesie ad preces mess libere me elegerint, 
tamquam habeutes in eadem electione | secundum eorundem prinilegio- 
rum formam liberam potestatem ; Ego predictus Waltherus de Eschibach, 
volens prefate ecclesie Interlacensi | suam libertatem prescriptam, sis 
eis soncemsam, ratam et firmam permanere et fideliter obseruare , confi- 
toor presentibus ac protestor stipulatione sollempni, | quod neo ego neo 
quisguam heredum seu successorum meorum, Occasions electionis vt pre- 
diotum est de me facte vel alio guocumque iure, debemus aut pos- | si- 
mus aliquid juris ratione aduocatie seu defensionis mihi, vt prescriptum 
est, commissarum in diote ecclesis Interlacensi, hominibus vel poasessio- 

‘ nibus eiusdem, nobis | aliquatenus vendicare. Et ad predietorum om- 
nium oonfirmationem et euidentiam pleniorem, ante alienstionem et ven- 
ditäionem dominiornm et bonorum meorum | in Obrenhouen, in Vnspun- 
nun et in Yndersawen, aduocatiam et defensianem Interlacensis eoclesie 
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memorate, hominum, possessionum et bonorum suo- | rum, per premis- 
sam electionem non de iure, sed ex gratia mihi commissam, in manum 
religiosi in Christo P. Prepesitä occhesie Interlacensis presentis, et ipsam 
resignakionem | recipientis ad opus sui et ecclesie prenotate, resignaui 
presentibus et resigno, renuncians ex certa scientia omni iuri ac excep- 
tionj, quod 'vel que mihi | in predicta ecclesia, hominibus ac possessioni- 
bus suis ratione electionis et commissionis predictarum seu alia de qua- 
cungue causs competebat vel competere videbatur. Testes pro- | test&- 
tionis, profeasionis et resignationis premissarum ad hoc vocati sunt hij: 
Dominus Jacobus et dominus Ruodolfus de Warts fratres, Lütoldus de 
Regensberg, | Heinricus de Tengen, Wernherus de Kien, Nobiles; Vol- 
ricus de Torberg, Ruodolfus Mülner de Thurego, C..de Teitingen, C. de 
Haltun, Mi- | lites; Nicolaus Frieso, Petrus Notarius ville Bernensis, et 
alii quamplures fidedigni. In testimonium vero ommium premissorum et 
firmum robur predictis | P. Preposito et Capitulo Interlacensi presentem 
litteram sigillis mei videlicet et honorabilis in Christo domini B. Prepo- 
siti Ecclesie Thuricensis tradidi sigillatam. Et nos | R. prepositus eccle- 
sie Thuricensis, ad preces Waltheri de Eschibach, sigillum nostrum pre- 
senti scripto appendimus in testimogihm omnium premissorum. Datum 
Thuregi, Anno | domini. M®, CCC. vjo. Non. Maij. Indictione üij.